
 

 

 
 

 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico di Progetto relativa ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di 
cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
Titolo progetto: Non c'è problema 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNUM-2024-42 
CUP: G94D24003170007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione”; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 
2022, concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a 
titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 
NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 
di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, 
di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-
Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e 
Veneto;  
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 
previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-
2027 e degli interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
Merito;  
VISTA la candidatura N. 7045 relativa all’avviso AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
NORD presentata dall’I.C. Perugia 2; 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008667 - 10/06/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 
del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il Programma Annuale 2025; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (N. 34 del 13/12/2024) e del Consiglio di Istituto (N. 88 
del 13/02/2025) per la realizzazione del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO il Decreto di inserimento in bilancio (prot. n. 2462 del 13/02/2025) relativo al progetto in 
oggetto; 
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 comma 5 del Dlgs. 
36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 
 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

AOOGABMI/181969 
del 13/12/2024 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-42 Non c'è problema € 48.480,00 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
 

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Luca Arcese 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008667 - 10/06/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2025-06-10T12:36:50+0200
	LUCA ARCESE




